
Per informazioni e pagamenti on-line: www.expocani.net 

SCHEDA D’ISCRIZIONE • BULLETIN D’INSCRIPTION • ENTRY FORM • MELDESCHEIN

ALBERGHI CHE ACCETTANO CANI
AC HOTEL AREZZO

Via Einstein, 4 - 52100 Arezzo
Tel. 0575/382287 - Fax 0575/382982

www.ac10hotels.com

ETRUSCO AREZZO HOTEL
Via Fleming, 39 - 52100 AREZZO

Tel. 0575/984066 - Fax 0575/382131
www.etruscohotel.it - etrusco@etruscohotel.it

HOTEL MINERVA
Via Fiorentina, 4 - 52100 AREZZO

Tel. 0575/370390 - Fax 0575/302415
www.hotel-minerva.it

e-mail: info@ hotel-minerva.it

HOTEL LOGGE DEI MERCANTI
Corso San Gallo, 40 - 52048 MONTE S.SAVINO (AR)

Tel. 0575/810710 Fax 0575/849099
www.loggedeimercanti.it

e-mail: info@ loggedeimercanti.it

TENUTA IL PALAZZO
Pernottamento con prima colazione Camere e Appartamenti

Loc. Cà Decio - Tregozzano (a 3 km da Centro Affari) AREZZO (AR)
Tel. e Fax 0575/315016 – Cell. 348/7234290

www.ilpalazzo.toscana.it - e-mail: ilpalazzo@ilpalazzo.toscana.it

LA CORTE DELL’OCA
V.le Europa, 16/Via Roma, 33 - 52010 SUBBIANO (AR)

Tel. 0575/421336
www.cortedelloca.it - e-mail: info@cortedelloca.it

HOTEL VICUS MAJOR
Loc. Viciomaggio - Via di Pescaiola, 83/E 52041 Arezzo
Tel. 0575/441212 – 441277 – Fax 0575/441268
www.hotelvicusmajor.com – info@ hotelvicusmajor.com

Le Esposizioni si svolgeranno secondo i Regolamenti E.N.C.I. e F.C.I.
Inizio giudizi: ore 10,00  -  Inizio Ring d’Onore: ore 15,30

ESPOSIZIONI CANINE INTERNAZIONALI DI 
AREZZO E FIRENZE

Doppio CACIB&CAC
13·14 FEBBRAIO 2010

presso 
Centro Affari e Convegni di Arezzo
Via Spallanzani, 23 (Uscita Autostrada A1 Arezzo, direzione Centro)

Prima Chiusura•First Entry Close•Premier Délai d’Inscription•Ester Meldeschluss

14 Gennaio 2010
Seconda Chiusura•Second Entry Close•Dernier Délai d’Inscription•Letzter Meldeschluss

 25 Gennaio 2010 (+30%)

Premiazioni: saranno premiati i migliori soggetti di razza (BOB), i primi tre classificati di ogni 
raggruppamento, coppie e gruppi di allevamento oltre al Best in Show

Attenzione! Nuovo Regolamento ENCI 
per le Esposizioni di bellezza scaricabile dai siti: 

www.enci.it oppure www.expocani.net

Via Ristoro d’Arezzo n° 82 - 52100 Arezzo 
www.gruppocinofiloaretino.it



ESPOSIZIONE DI AREZZO SABATO 13 FEBBRAIO 2010
GR

UP
PO

 1

Pastore Tedesco, Cane da Pastore di Beauce. MENTASTI GIANERCOLE

Cane da Pastore Belga Tutti, Cane da Pastore 
Scozzese a Pelo Lungo (MS), Cane da Pastore 
Scozzese a Pelo Corto (MS).

GALLICCHIO BARBARA

Cane da Lupo Cecoslovacco. BIASIOLO GIULIANO

Cane da Pastore dei Pirenei a Pelo Lungo, Cane da 
Pastore dei Pirenei a Faccia Rasa. PEROSINO GUIDO

Bearded Collie, Border Collie, Bobtail, Welsh Corgi 
Cardigan, Welsh Corgi Pembroke. SEARLE ROBIN (GB)

Cane da Pastore Scozzese Shetland, Cane da Pastore 
Maremmano Abruzzese, Cane da Pastore Polacco 
di Vallee.

GATTI FRANCO

Cane da Pastore Australiano Kelpie, Schipperkee, 
Cane da Pastore di Brie, Komondor, Kuvasz, Puli.

SOMERFIELD FERELITH 
(GB)

Cane da Pastore Mallorquin, Cane da Pastore 
Catalano, Cane da Pastore di Picardia, Mudi, Pumi, 
Cane da Pastore Olandese, Cane da Lupo Saarloos, 
Shapendoes.

ZACCO P. SECONDO

Rimanenti del Gruppo 1. CAPRA ERNESTO

GR
UP

PO
 2

Dobermann, Dogo Argentino, Mastiff, Mastino 
Napoletano, Terranova. LA ROCCA FABRIZIO

Pinscher (MS), Zwergpinscher (MS), 
Affenpinscher (MS), Pinscher Austriaco a Pelo 
Raso (MS), Riesenschnauzer (MS), Schnauzer 
(MS), Zwergschnauzer (MS).

SCHICKER WALTER(D)

Danish-Swedish Farmdog, Smoushound Olandese, 
Fila Brasileiro, Broholmer, Dogue De Bordeaux, 
Bullmastiff, Cimarron Uruguayo, Cane da Pastore 
dell’Anatolia, Landseer, Mastino Spagnolo, Cane da 
Pastore di Ciarplanina, Rafeiro Do Alentejo, Cane da 
Pastore di Karst, Tornjak, Ciobanesc Romanesc de 
Bucovina, Cao Fila de Sao Miguel.

CAPRA ERNESTO

Terrier Nero Russo, Cane Corso Italiano. GATTI FRANCO

Shar Pei, Rottweiler, Tosa. WATTEN MICARA PAOLA

Boxer. KARLSDOTTER NINA (S)

Alano, Leonberger, Tibetan Mastiff, Dogo Canario, 
Bovaro dell’Appenzell, Bovaro del Bernese,  Bovaro 
dell’Entlebuch, Grande Bovaro Svizzero. 

PODLASKI STANISLAV 
(PL)

Perro Dogo Mallorquin, Hovawart, Mastino dei 
Pirenei, Cane da Montagna dei Pirenei, Cane da 
Pastore dell’Atlas, Cane da Sierra di Estrela, Cao 
de Castro Laboreiro, Cane di San Bernardo, Cane 
da Pastore del Caucaso, Cane da Pastore dell’Asia 
Centrale.

PEROSINO GUIDO

Bulldog. SEARLE ROBIN (GB)

GR
UP

PO
 3

Deutscher Jagd Terrier (MS), Welsh Terrier 
(MS), Irish Soft-Coated Wheaten Terrier (MS), 
Parson Russel Terrier (MS), Cairn Terrier 
(MS), Norfolk Terrier (MS), Norwich Terrier 
(MS), Bull Terrier Inglese (MS), Yorkshire 
Terrier. 

JUNGBLUT WALTER (D)

Airedale Terrier (MS), Border Terrier (MS), 
Terrier Brazileiro (MS), Terrier Boemo (MS), 
Australian Silky Terrier (MS), English Toy 
Terrier Black and Tan (MS). 

MENTASTI GIANERCOLE

Bedlington Terrier (MS), Irish Glen of Imaal 
Terrier (MS), Australian Terrier (MS), Dandie 
Dinmont Terrier (MS), Sealyham Terrier (MS).

DE GIULIANI CLAUDIO

Fox Terrier a Pelo Liscio (MS), Fox Terrier 
a Pelo Ruvido (MS), Lakeland Terrier (MS), 
Kerry Blue Terrier (MS), Scottish Terrier 
(MS), West Highland White Terrier (MS), Jack 
Russel Terrier (MS).

PALOSAARI JUHA (FIN)

Manchester Terrier (MS). CAPRA ERNESTO

Irish Terrier (MS), Skye Terrier (MS), Terrier 
Giapponese (MS), Staffordshire Bull Terrier 
(MS), American Staffordshire Terrier (MS).

GRÜTTNER HANS-ERHARD 
(D)

GR
UP

PO
 4

Bassotto Tedesco Standard Tutti, Bassotto Nano 
Tutti, Bassotto Kaninchen Tutti. CASALE ANGIOLINA

GR
UP

PO
 5

Samoiedo, Spitz Tedeschi Tutti, Volpino Italiano, 
Hokkaido, Kai, Kishu, Spitz Giapponese, Shiba, 
Shikoku, Korea Jindo Dog, Akita Americano, Canaan 
Dog, Pharaon Hound, Xoloitzcuintle, Basenji, 
Podenco Canario, Podenco Ibicenco, Cirneco 
dell’Etna, Podenco Portughese, Taiwan Dog, Thai 
Ridgeback Dog.

MENTASTI GIANERCOLE

Chow-Chow (MS).
Rimanenti del Gruppo 5. POGGESI MANOLA

GR
UP

PO
 6

Chien de Saint-Ubert (Bloodhound), Bassett Fauve 
de Bretagne, Grand Basset Griffon Vendeen, Petit 
Basset Griffon Vendeen, Bassethound, Beagle, 
Rhodesian Ridgeback.

PEAK JILL (GB)

Rimanenti del Gruppo 6. ZACCO P. SECONDO

GR
UP

PO
 7

Spinone Italiano, Cane da Ferma Boemo a Pelo 
Ruvido, Bracco da Ferma Slovacco a Pelo Duro, 
Setter Gordon, Setter Irlandese Rosso-Bianco, Setter 
Irlandese Rosso.

BIASIOLO GIULIANO

Pointer Inglese, Setter Inglese (MS). SOMERFIELD FERELITH 
(GB)

Rimanenti del Gruppo 7. ZACCO P. SECONDO
GR

UP
PO

 8

Lagotto Romagnolo. ZACCO P. SECONDO

Golden Retriever. GERDMUNDSSON OVE (S)

Labrador Retriever. YOUNG KEITH A W (GB)

Nova Scotia Duck Tolling Retriever, Flat Coated 
Retriever, Clumber Spaniel, Cocker Spaniel Inglese, 
Cao de Agua Portugues, American Water Spaniel, 
Rimanenti del Gruppo 8.

CAPRA ERNESTO

GR
UP

PO
 9

Boston Terrier. JUNGBLUT WALTER (D)

Barboni Tutti. GERDMUNDSSON OVE (S)

Carlino. POGGESI MANOLA

Maltese, Bichon Havanais, Bichon a Poil Frise, 
Bolognese, Coton de Tulear, Piccolo cane Leone.
Rimanenti del Gruppo 9.

DE GIULIANI CLAUDIO

GR
UP

PO
 1

0 Levriero Afghano, Greyhound. PEAK JILL (GB)

Rimanenti del Gruppo 10. JUUTILAINEN SAIJA (FIN)

USCITA CANI - I cani non impegnati nel Ring d’Onore potranno uscire a decorrere dalle ore 
14,00 e non prima. E’ consentito il ritiro temporaneo del cane dalle ore 12,00 alle ore 14,00, die-
tro deposito di 10 Euro per cane. L’importo verrà restituito solo al rientro del cane in esposizione 
non oltre le ore 14,00. Art. 18 Regolamento E.N.C.I.
EXITE THE DOGS - Exhibitors must stay at the show ground till 14,00 p.m. It is possible to 
leave the show ground with the dogs paying for caution 10,00 Euro for dog. The doposit will be 
returned only if the dogs come back by 14,00 p.m. Art. 18 Regulation E.N.C.I.
Il Comitato Organizzatore si riserva il diritto di modificare la giuria in caso di assenza del giudice 
o di eccessiva affluenza di soggetti.
The Organizing Committee reserves the right to modify the giuria in case of absence of the judge 
or excessive affluence of subjects.

RAGGRUPPAMENTI DEL 13 FEBBRAIO 2010

GRUPPO 1: GERDMUNDSSON OVE (S) GRUPPO 6: BIASIOLO GIULIANO

GRUPPO 2: KARLSDOTTER NINA (S) GRUPPO 7: SCHICKER WALTER (D)

GRUPPO 3: PALOSAARI JUHA (FIN) GRUPPO 8: GRÜTTNER HANS-ERHARD (D)

GRUPPO 4: JUNGBLUT WALTER (D) GRUPPO 9: MENTASTI GIANERCOLE

GRUPPO 5: GATTI FRANCO GRUPPO 10: CAPRA ERNESTO

COPPIE:  CASALE  ANGIOLINA RAZZE ITALIANE: POGGESI MANOLA

GRUPPI:  ZACCO P. SECONDO VETERANI: giudice da definire

BEST JUNIORES: giudice da definire
BEST IN SHOW: DE GIULIANI CLAUDIO

GIOVANI: giudice da definire



ESPOSIZIONE DI FIRENZE DOMENICA 14 FEBBRAIO 2010
GR

UP
PO

 1

Cane da Pastore Australiano Kelpie, Pastore Tedesco, 
Cane da Pastore di Brie, Cane da Pastore Scozzese a 
Pelo Lungo, Cane da Pastore Scozzese a Pelo Corto, 
Cane da Pastore Maremmano Abruzzese. 

SEARLE ROBIN (GB)

Cane da Lupo Cecoslovacco (MS). CAPRA ERNESTO

Bobtail, Bearded Collie. GALLICCHIO BARBARA

Cane da Pastore Belga Tutti, Schipperkee, Cane da 
Pastore Mallorquin, Cane da Pastore Catalano, Cane 
da Pastore della Beauce, Cane da Pastore di Picardia, 
Cane da Pastore dei Pirenei a Pelo Lungo, Cane da 
Pastore dei Pirenei a Faccia Rasa, Border Collie, Cane 
da Pastore Scozzese Shetland, Welsh Corgi Cardigan, 
Welsh Corgi Pembroke, Cane da Pastore Bergamasco.
Rimanenti del gruppo 1.

KARLSDOTTER NINA (S)

GR
UP

PO
 2

Dobermann, Pinscher, Zwergpinscher, Affenpinscher, 
Terrier Nero Russo, Dogo Argentino, Cane Corso Italiano. POGGESI MANOLA

Pinscher Austriaco a Pelo Raso, Danish-Swedish 
Farmdog, Smoushound Olandese, Shar Pei, Broholmer, 
Hovawart, Cani di San Bernardo.  

ZACCO P. SECONDO

Riesenschnauzer, Schnauzer, Zwergschnauzer. WATTEN MICARA PAOLA

Fila Brasileiro (MS), Perro Dogo Mallorquin 
(MS), Dogue de Bordeaux (MS), Tosa (MS), 
Landseer, Mastino Spagnolo (MS), Mastino dei 
Pirenei (MS), Cane da Pastore di Ciarplanina 
(MS), Tibetan Mastiff (MS), Dogo Canario (MS)  

DE GIULIANI CLAUDIO

Boxer. SCHICKER WALTER (D)

Alani, Mastino Napoletano, Cane da Pastore 
dell’Anatolia. PEROSINO GUIDO

Rottweiler, Bullmastiff, Mastiff, Cimarron Uruguayo, 
Cane da Montagna dei Pirenei, Cane dell’Atlas, Cane 
da Sierra di Estrela, Cao de Castro Laboreiro, Rafeiro 
do Alentejo, Cane da Pastore di Karst, Cane da Pastore 
del Caucaso, Cane da Pastore dell’Asia Centrale, 
Tornjak, Ciobanesc Romanesc de Bucovina, Cao Fila 
De Sao Miguel.

PODLASKI STANISLAV 
(PL)

Bulldog, Leonberger (MS). GERDMUNDSSON OVE 
(S)

Terranova. GALLICCHIO BARBARA

Bovaro del Bernese (MS), Bovaro dell’Appenzel 
(MS), Bovaro dell’Entlebuch (MS), Grande 
Bovaro Svizzero (MS).

LA ROCCA FABRIZIO

GR
UP

PO
 3

Deutscher Jagd Terrier, Welsh Terrier, Irish Terrier, 
Irish Soft-Coated Wheaten Terrier, Parson Russel 
Terrier, Norfolk Terrier, Norwich Terrier, Skye Terrier, 
Terrier Giapponese, Bull Terrier Inglese, American 
Staffordshire Terrier, Staffordshire Bull Terrier.

GATTI FRANCO

Yorkshire Terrier. GERDMUNDSSON OVE 
(S)

Rimanenti del gruppo 3. GRÜTTNER HANS-
ERHARD (D)

GR
UP

PO
 4

Bassotto Tedesco Standard Tutti, Bassotto Nano Tutti, 
Bassotto Kaninchen Tutti. PEAK JILL (GB)

GR
UP

PO
 5

Spitz Tedeschi Tutti, Volpino Italiano, Chow-Chow, 
Hokkaido, Kai, Kishu, Spitz Giapponese, Shikoku, 
Korea Jindo Dog, Akita Americano, Canaan Dog. 

DE GIULIANI CLAUDIO

Rimanenti del gruppo 5. JUUTILAINEN SAIJA (FIN)

GR
UP

PO
 6

Segugio Italiano a Pelo Raso, Segugio Italiano a Pelo 
Forte. CAPRA ERNESTO

Rimanenti del gruppo 6. MENTASTI GIANERCOLE

GR
UP

PO
 7

Bracco di Burgos. DE GIULIANI CLAUDIO

Spinone Italiano, Cane da Ferma Boemo a Pelo Ruvido, 
Bracco da Ferma Slovacco a Pelo Duro, Pointer 
Inglese, Setter Inglese, Setter Irlandese Rosso-Bianco, 
Setter Irlandese Rosso.

ZACCO P. SECONDO

Weimaraner. CAPRA ERNESTO

Rimanenti del Gruppo 7. MENTASTI GIANERCOLE

 G
RU

PP
O 

8
Nova Scotia Duck Tolling Retriever (MS), Flat 
Coated Retriever (MS), Labrador Retriever 
(Juniores)(MS), Clumber Spaniel, Cao de Agua 
Portugues.

CASALE  ANGIOLINA

Labrador Retriever (Esclusi Juniores) (MS). SOMERFIELD FERELITH 
(GB)

Golden Retriever (Esclusi Juniores)(MS). YOUNG KEITH A W (GB)

Golden Retriever (Juniores)(MS). CAPRA ERNESTO

Lagotto Romagnolo. JUUTILAINEN SAIJA (FIN)

Cocker Spaniel Inglese, Springer Spaniel Inglese, 
American Water Spaniel. PALOSAARI JUHA (FIN)

Curly Coated Retriever (MS), Chesapeake Bay 
Retriever (MS).
Rimanenti del Gruppo 8.

DE GIULIANI CLAUDIO

GR
UP

PO
 9

Maltese, Bichon Havanais, Bichon a Poil Frise, 
Bolognese, Coton de Tulear, Piccolo cane Leone, 
Boston Terrier.

BIASIOLO GIULIANO

Barboni Tutti. PALOSAARI JUHA (FIN)

Rimanenti del Gruppo 9. JUNGBLUT WALTER (D)

GR
UP

PO
 1

0

Levriero Afghano, Saluki, Whippet, Piccolo Levriero 
Italiano, Levriero Ungherese, Levriero Arabo, Levriero 
Polacco, Azawak.

BIASIOLO GIULIANO

Rimanenti del Gruppo 10. SEARLE ROBIN (GB)

RAGGRUPPAMENTI DEL14 FEBBRAIO 2010

GRUPPO 1: MENTASTI GIANERCOLE GRUPPO 6: KARLSDOTTER NINA (S)

GRUPPO 2: GERDMUNDSSON OVE (S) GRUPPO 7: BIASIOLO GIULIANO

GRUPPO 3: GRÜTTNER HANS-ERHARD (D) GRUPPO 8: CAPRA ERNESTO

GRUPPO 4: DE GIULIANI CLAUDIO GRUPPO 9: SOMERFIELD FERELITH (GB)

GRUPPO 5: POGGESI MANOLA GRUPPO 10: JUUTILAINEN SAIJA (FIN)

COPPIE: GATTI FRANCO RAZZE ITALIANE: ZACCO P. SECONDO

GRUPPI: CASALE ANGIOLINA VETERANI: giudice da definire

JUNIORES: giudice da definire
BEST IN SHOW: SCHICKER WALTER (D)

GIOVANI: giudice da definire




